
sþ. 184. Tillaga til þingsályktunar [13:1 mál]
um staðfestingu :1 niðurstöðu viðræðna um gagnkvæmar fiskveiðiheimildir Íslend-
inga og Færeyinga.

(Lögð fyrir Alþingi á 99. löggjafarþingi 1977.)

Alþingi ályktar að staðfesta niðurstöðu viðræðna um gagnkvæmar fiskveiði-
heimildir Íslendinga og Færeyinga, sem undirrituð var hinn 12. desember 1977.

Niðurstaðan er prentuð sem fylgiskjal með ályktun þessari.

Athugasemdir við þingsályktunartillögu þessa.
Tillaga sú til þingsályktunar, sem hér liggur fyrir, staðfestir, ef samþykkt

verður, niðurstöðu viðræðna milli fulltrúa ríkisstjórnar Íslands og landsstjórnar
Færeyja, sem fram fóru hinn 12. desember 1977 í Reykjavík, um heimildir annars



vegar íslendinga til kolmunnaveiða innan fiskveiðimarka Færeyja og hins vegar
Færeyinga til loðnuveiða við Ísland. Niðurstaðan gerir ráð fyrir, að hvor aðili um
sig hafi heimild til að veiða allt að 35 000 smálestum af framangreindum fisktegund-
um. Kolmunnaveiðarnar mega stunda 15 til 17 íslensk skip. A sama hátt geta 15
færeysk skip stundað loðnuveiðarnar, þó aldrei fleiri en átta í senn. Þau fiskiskip,
sem umræddar veiðar stunda, skulu hlíta sömu reglum og innlend skip við sams-
konar veiðar, þ. á m. að því er varðar lágmarksstærð, friðunarsvæði og lokun svæða
yfirleitt. Einnig telja aðilar æskilegt að halda áfram samvinnu um rannsóknir á
göngu kolmunna og efla samstarf sín á milli og við önnur hlutaðeigandi lönd um
skynsamlega hagnýtingu kolmunna.

Fylgiskjal.

VIÐRÆÐUR
milli fulltrúa ríkisstjórnar Íslands og

landsstjórnar Færeyja.

Hinn 12. desember 1977 fóru fram í
Reykjavik viðræður milli fulltrúa ríkis-
stjórnar íslands og landsstjórnar Færeyja
um gagnkvæman rétt til fiskveiða og
varð niðurstaðan þessi:

Veiðar innan fiskveiðimarka Íslands.
Innan íslensku fískveiðimarkanna, eins

og þau eru ákveðin með reglugerð nr.
299 frá 15. júlí 1975, skal 15 skipum, sem
skrásett eru í Færeyjum, heimilt að veiða
loðnu til bræðslu i heimalandi á vetrar-
vertíðinni 1978, allt að 35000 smálestum
samtals. Aldrei skulu fleiri en átta skip-
anna vera samtímis innan fiskveiðimark-
anna.

Færeyska landsstjórnin lætur Íslensk-
um stjórnvöldum í té lista yfir nefnd 15
skip til samþykktar. Skip þessi skulu
hlíta sömu reglum og Íslensk skip við
loðnuveiðar, þar á meðal reglum um lág-
marksstærð, friðunarsvæði og öðrum
reglum um lokun svæða.

Staðsetning ofangreindra færeyskra
skipa skal daglega tilkynnt íslensku land-
helgisgæslunni, meðan þau stunda veiðar
innan fiskveiðimarka íslands. Við brott-
för af veiðisvæði hverju sinni skal skip-
stjóri hvers skips tilkynna Loðnunefnd
hvar aflinn er veiddur og áætlað afla-
magn. Við löndun skal sérstakt eftirlit
haft með afla og lágmarksstærð. Stað-
festar aflatölur skulu síðan sendar Fiski-
félagi Íslands.

SAMRÖÐUR
millum umboð fyri islendsku stjórnina

og umboð fyri Föroya Landsstýri.

Samröður hava verið i Reykjavik vl S.
december 1977 millum umboð fyri is-
lendsku stjórnina og Föroya Landsstýri
um sinámiIlum fiskirættindi. Niðurstöð-
nn varð:

Fiskiveiða á Islendsku landleiðini.
Á islendsku landleiðini so sum fyri-

sett i reglugerð nr. 299 frá 15. juli 1975
verður heimilað 15 föroyskum skipum
nt veiða tilsamans 35000 tons av loðnu
til hræðingar í heimi andi skipanna í
vetrarveiðitlðiní 1978, tó mugu i mesta
lagi 8 skip Í senn vera innan íslendskt
fiskimark í hesi vinnu.

Föroya Landsstýri sendur islendsku
myndugleikunum növnini á 15 skipum til
samtyktar. Hesi skip skulu lúka somu
reglur sum islendsk skip á loðnuveiðu
millum hesar, reglur um minstu loyvdu
stödd, friðaðar leiðir og aðrar reglur um
stongdar leiðir.

Oman fyri nevndu föroysku skipini
skulu dagliga boða islendsku sjóver-iuni
frá, hvar tey eru stödd, meðan tey fiska
innanfyri islendska fiskimarkið. Skiparin
á hvörjum skipi skal, hvðr]a ferð hann
fer av veiðiökinum, boða Loðnunevndini
frú, hvar veiðari er tíkin og ætlaðu veiði-
nögdina. Tá ið landað verður, skal frá
fðroyskari síðu havast eftirlit við veið-
uni og minstu loyvdu stödd. Váttað veiði-
nögd skal siðani sendast Fiskifélagi ís-
lands.



Veiðar innan fiskveiðimarka Færeyja.
Innan færeysku fiskveiðimarkanna

skal 15 skipum, sem skrásett eru á ís-
landi, heimilt að veiða kolmunna til lönd-
unar í heimalandi á árinu 1978, allt að
35000 smálestum samtals. Ef notaðar eru
tveggja skipa vörpur eykst fjöldi skipa
í 17.

íslensk stjórnvöld láta færeysku lands-
stjórninni í té lista yfir nefnd skip til
samþykktar. Skip þessi skulu hlíta sömu
reglum og færeysk skip við kolmunna-
veiðar, þar á meðal reglum um friðunar-
svæði og öðrum reglum um lokun svæða.

Staðsetning ofangreindra íslenskra
skipa skal daglega tilkynnt færeysku
landhelgisgæslunni (Vagtar- og bjarging-
artænastuni), meðan þau stunda veiðar
innan fiskveiðimarka Færeyja. Einnig
skal nefndri stofnun tilkynnt koma skips
Í fiskveiðilögsögu Færeyja og brottför
þess þaðan. Aflamagn skal tilkynnt
Sjávarútvegsstofnuninni (Fiskivinnustov-
uni) eftir hverja löndun.

Rannsóknir á göngu kolmunna
og hagnýting.

Íslensk og færeysk stjórnvöld telja
æskilegt að halda áfram samvinnu ís-
lenskra og færeyskra fiskifræðinga um
rannsóknir á göngu kolmunna.

Aðilar voru sammála um að efla sam-
starf sín á milli og við önnur hlutaðeig-
andi lönd um skynsamlega hagnýtingu
kolmunna.

Skipan þessi er háð samþykki Alþingis
og Lögþings Færeyja.

Reykjavík, 12. desember 1977.

Staðfest:
Einar Ágústsson.

Matthías Bjarnason.

Fiskiveiða á föroysku Iandleíðíní,
15 skipum skrásett i íslandi verður

heimilað at veiða tilsamans 35000 tons
av svartkjafti til at landa í heimlandin-
um í 1978. Um partrol verðúr nýtt, loyvst
skipalalið 17.

Islendsku myndugleikarnir senda
Föroya Landsstýri növnini á skipunum
til samtyktar. Hesi skip skulu lúka somu
reglur sum föroysk skip á svartkjafta-
veiðu millum hesar, reglur um friðaðar
leiðir og aðrar reglur um stongdar leiðir.

Omanfyri nevndu íslendsku skip skulu
daglíga boða Vagtar- og bjargingartæri-
astuni í Föroyum frá, hvar tey eru stödd,
meðan tey fiska innan fyri föroyska
fiskimarkið. Somuleiðis skulu skipini
boða nevnda stovni frá komu í föroysk-
an sjógv og fráferð. Fráboðan um veiði-
nögd skal aftaná hvörja landing verða
send Fiskivinnustovuni.

Rannsóknir um gongd og nýtlsu
svartkjaftsins.

Íslendskír og föroyskir myndugleikar
eru samdir í ynskinum um at halda fram
við samvinnu millum Íslend skar og för-
oyskar fiskifröðingar um rannsóknir í
svartkjaftagongdini.

Partarnir eru samdir um at fremja
sínámí llum og við ODDur luteigandi lond
skilagóða nýtlsu av svartkjafti.

Hendan skipan er treytað av samtykt
Altingsins og Föroya lögtings.

Reykjavík, 12. december 1977.

Atli P. Dam.
Pétur Reinert.


